CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N. 2097/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após
ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo., Deputado Estadual Sr. Raul
José de Belém, e-mail:  dep.raul.belem@almg.gov.br,  solicitando que, interceda junto ao DER –
Departamento de Estradas e Rodagem de Minas Gerais para que seja realizada manutenção, como
intuito  de  revitalizar  o  canteiro  central  com  entrada  para  Indianópolis  na  Rodovia  LMG-748,
objetivando  dar  visibilidade  ao  local,  bem  como  a  redução  em  acidentes  ocasionados  por
ultrapassagens perigosas.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 31 de maio de
2022.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA 14  votos
REPROVADA _ votos
DEFERIDO (  -  )
Sala das sessões, em 31/05/2022.

		2022-06-07T10:37:57-0300

		2022-06-07T10:38:51-0300

		2022-06-07T10:39:14-0300